
埼玉県新座市野火止四丁目４番６０号

第  4期

決　算　報　告　書

自 平成31年 4月 1日

至 令和2年 3月31日

特定非営利活動法人サッカースポーツ文化観光地域振興クラブ



  【流動資産】
    （現金・預金）
      現      金 57,517 
      現金（陣屋） 55,832 
      普通  預金 134,896 
      普通預金（陣屋） 345,287 
      普通預金武蔵野 81,525 
        現金・預金 計 675,057 
          流動資産合計 675,057 
            資産合計 675,057 

  【流動負債】
    未  払  金 86,147 
    短期借入金 1,223,826 
    借入金（陣屋） 806,734 
      流動負債合計 2,116,707 
        負債合計 2,116,707 

  前期繰越正味財産 △ 2,756,322 
  当期正味財産増減額 1,314,672 
    正味財産合計 △ 1,441,650 
      負債及び正味財産合計 675,057 

《資産の部》

《負債の部》

《正味財産の部》

特定非営利活動法人サッカースポーツ文化観光地域振興クラブ
貸　借　対　照　表

[税込]（単位：円）

令和2年 3月31日 現在全事業所



  【流動資産】
    （現金・預金）
      現      金 57,517 
      現金（陣屋） 55,832 
      普通  預金 134,896 
      普通預金（陣屋） 345,287 
      普通預金武蔵野 81,525 
        現金・預金 計 675,057 
          流動資産合計 675,057 
            資産合計 675,057 

  【流動負債】
    未  払  金 86,147 
    短期借入金 1,223,826 
    借入金（陣屋） 806,734 
      流動負債合計 2,116,707 
        負債合計 2,116,707 

        正味財産 △ 1,441,650 

《資産の部》

《負債の部》

特定非営利活動法人サッカースポーツ文化観光地域振興クラブ
財　産　目　録

[税込]（単位：円）

令和2年 3月31日 現在全事業所



【経常収益】
  スポーツイベント事業（陣屋） 4,658,908 
  【受取会費】
    正会員受取会費 80,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 50,000 
  【受取助成金等】
    受取助成金 1,147,291 
  【事業収益】
    スポ－ツイベント事業 543,080 
  【その他収益】
    受取  利息 5 
    雑  収  益 113,679 113,684 
        経常収益  計 6,592,963 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料  手当(事業) 318,785 
        人件費計 318,785 
    （その他経費）
      売上　原価 173,090 
      施設使用料 232,160 
      施設使用料（陣屋） 114,990 
      大会参加費（陣屋） 302,137 
      諸  謝  金 16,164 
      ボ－ル代他 35,676 
      合宿費（陣屋） 2,458,744 
      登録費（陣屋） 178,490 
      印刷製本費(事業) 31,842 
      指導者雑費（陣屋） 135,570 
      ユニフォーム代（陣屋） 50,636 
      年会費（陣屋） 20,000 
      会  議  費(事業) 8,120 
      陣屋カップ（陣屋） 168,138 
      交通費（陣屋） 28,700 
      指導者交通費（陣屋） 170,720 
      通信運搬費(事業) 2,026 
      通信費（陣屋） 50 
      消耗品  費(事業) 45,859 
      消耗品費（陣屋） 101,429 
      修  繕  費(事業) 3,315 
      イベント費（陣屋） 115,267 
      保  険  料(事業) 104,518 
      保険料（陣屋） 146,950 
      諸  会  費(事業) 2,000 
      卒団（陣屋） 54,000 
      租税  公課(事業) 21,370 
      その他（陣屋） 18,000 
      研修費（陣屋） 5,400 
      支払手数料(事業) 16,954 
      交際費（陣屋） 77,693 
        その他経費計 4,840,008 
          事業費  計 5,158,793 
  【管理費】
    （人件費）
        人件費計 0 
    （その他経費）

活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 平成31年 4月 1日  至 令和2年 3月31日特定非営利活動法人サッカースポーツ文化観光地域振興クラブ



活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 平成31年 4月 1日  至 令和2年 3月31日特定非営利活動法人サッカースポーツ文化観光地域振興クラブ
      会  議  費 460 
      会議費（陣屋） 8,780 
      諸  会  費 40,000 
      支払手数料 8,049 
      雑費（陣屋） 55,725 
      事務用品費 6,484 
        その他経費計 119,498 
          管理費  計 119,498 
            経常費用  計 5,278,291 
              当期経常増減額 1,314,672 
【経常外収益】
    経常外収益  計 0 
【経常外費用】
    経常外費用  計 0 
        税引前当期正味財産増減額 1,314,672 
          当期正味財産増減額 1,314,672 
          前期繰越正味財産額 △ 2,756,322 
          次期繰越正味財産額 △ 1,441,650 



[税込]（単位：円）

全事業所
【経常収益】
  スポーツイベント事業（陣屋） 4,658,908 
  【受取会費】
    正会員受取会費 80,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 50,000 
  【受取助成金等】
    受取助成金 1,147,291 
  【事業収益】
    スポ－ツイベント事業 543,080 
  【その他収益】
    受取  利息 5 
    雑  収  益 113,679 
        経常収益  計 6,592,963 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料  手当(事業) 318,785 
        人件費計 318,785 
    （その他経費）
        売上　原価 173,090 
      施設使用料 232,160 
      施設使用料（陣屋） 114,990 
      大会参加費（陣屋） 302,137 
      諸  謝  金 16,164 
      ボ－ル代他 35,676 
      合宿費（陣屋） 2,458,744 
      登録費（陣屋） 178,490 
      印刷製本費(事業) 31,842 
      指導者雑費（陣屋） 135,570 
      ユニフォーム代（陣屋） 50,636 
      年会費（陣屋） 20,000 
      会  議  費(事業) 8,120 
      陣屋カップ（陣屋） 168,138 
      交通費（陣屋） 28,700 
      指導者交通費（陣屋） 170,720 
      通信運搬費(事業) 2,026 
      通信費（陣屋） 50 
      消耗品  費(事業) 45,859 
      消耗品費（陣屋） 101,429 
      修  繕  費(事業) 3,315 
      イベント費（陣屋） 115,267 
      保  険  料(事業) 104,518 
      保険料（陣屋） 146,950 
      諸  会  費(事業) 2,000 
      卒団（陣屋） 54,000 
      租税  公課(事業) 21,370 
      その他（陣屋） 18,000 
      研修費（陣屋） 5,400 
      支払手数料(事業) 16,954 
      交際費（陣屋） 77,693 
        その他経費計 4,840,008 
          事業費  計 5,158,793 
  【管理費】
    （人件費）
      人件費計 0 
    （その他経費）

特定非営利活動法人サッカースポーツ文化観光地域振興クラブ
自 平成31年 4月 1日  至 令和2年 3月31日

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書



[税込]（単位：円）

全事業所
特定非営利活動法人サッカースポーツ文化観光地域振興クラブ

自 平成31年 4月 1日  至 令和2年 3月31日

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

      会  議  費 460 
      会議費（陣屋） 8,780 
      諸  会  費 40,000 
      支払手数料 8,049 
      雑費（陣屋） 55,725 
      事務用品費 6,484 
        その他経費計 119,498 
          管理費  計 119,498 
            経常費用  計 5,278,291 
              当期経常増減額 1,314,672 
【経常外収益】
  経常外収益  計 0 
【経常外費用】
  経常外費用  計 0 

    税引前当期正味財産増減額 1,314,672 
      当期正味財産増減額 1,314,672 
      前期繰越正味財産額 △ 2,756,322 
      次期繰越正味財産額 △ 1,441,650 



【重要な会計方針】
　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2011年11月20日一部改正　ＮＰＯ法人
会計基準協議会）によっています。

(1).棚卸資産の評価基準及び評価方法
　×××法による×××法
(2).固定資産の減価償却の方法
　有形固定資産：×××法
　無形固定資産：×××法
(3).引当金の計上基準
　貸倒引当金:
　賞与引当金:
　退職給付引当金:
(4).施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理
(5).ボランティアによる役務の提供
(6).消費税等の会計処理
　消費税等の会計処理は、××方式によっています。

【会計方針の変更】

【事業費の内訳】
　事業費の区分は以下の通りです。

[税込]（単位：円）

科目 さっかすクラブ 陣屋キッカーズ (区分不明) 合計
（人件費）
  給料  手当(事業) 318,785 318,785 
    人件費計 318,785 0 0 318,785 
（その他経費）
  仕  入  高 173,090 173,090 
  施設使用料 232,160 232,160 
  施設使用料（陣屋） 114,990 114,990 
  大会参加費（陣屋） 302,137 302,137 
  諸  謝  金 16,164 16,164 
  ボ－ル代他 35,676 35,676 
  合宿費（陣屋） 2,458,744 2,458,744 
  登録費（陣屋） 178,490 178,490 
  印刷製本費(事業) 31,842 31,842 
  指導者雑費（陣屋） 135,570 135,570 
  ユニフォーム代（陣屋） 50,636 50,636 
  年会費（陣屋） 20,000 20,000 
  会  議  費(事業) 8,120 8,120 
  陣屋カップ（陣屋） 168,138 168,138 
  交通費（陣屋） 28,700 28,700 
  指導者交通費（陣屋） 170,720 170,720 
  通信運搬費(事業) 2,026 2,026 
  通信費（陣屋） 50 50 
  消耗品  費(事業) 43,879 1,980 45,859 
  消耗品費（陣屋） 101,429 101,429 
  修  繕  費(事業) 3,315 3,315 
  イベント費（陣屋） 115,267 115,267 
  保  険  料(事業) 103,718 800 104,518 
  保険料（陣屋） 146,950 146,950 
  諸  会  費(事業) 2,000 2,000 
  卒団（陣屋） 54,000 54,000 
  租税  公課(事業) 21,370 21,370 
  その他（陣屋） 18,000 18,000 
  研修費（陣屋） 5,400 5,400 
  支払手数料(事業) 16,678 276 16,954 
  交際費（陣屋） 77,693 77,693 
    その他経費計 481,272 4,358,736 0 4,840,008 

      合計 800,057 4,358,736 0 5,158,793 

【施設の提供等の物的サービスの受入の内訳】

財務諸表の注記
令和2年 3月31日 現在特定非営利活動法人サッカースポーツ文化観光地域振興クラブ



[税込]（単位：円）

内容 金額

【活動の原価の算定にあたって必要なボランティアによる役務の提供の内訳】
[税込]（単位：円）

内容 金額

【使途等が制約された寄付等の内訳】
[税込]（単位：円）

内容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

合計

【固定資産の増減内訳】
[税込]（単位：円）

科目 期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

合計

【借入金の増減内訳】
[税込]（単位：円）

科目 期首残高 当期借入 当期返済 期末残高

合計

【役員及びその近親者との取引の内容】
　役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

[税込]（単位：円）

科目 財務諸表に計上された金額 内役員及び近親者との取引

（活動計算書）

活動計算書計

【その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らか
にするために必要な事項】

算定方法

備考

算定方法


